平成 25 年 7 月 20 日

各   位

会 社 名 日 本 梱 包 運 輸 倉 庫 株式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役  黒  岩  正  勝

         （コード番号 9072 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 佐野 恭行

（TEL. 03 – 3541 - 5331）

連結子会社(株式会社信栄倉庫)の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社信栄倉庫（以下、「信栄倉庫」

という）を下記のとおり吸収合併することを決定しましたのでお知らせいたします。

  なお、本合併は当社 100%出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事

項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

現在、神奈川県西部地区を拠点として物流事業を行っております信栄倉庫は、平成２５年３

月２９日に当社の100%子会社となりました。このたび当社グループにおける経営資源の効率化

を図ることを目的として、信栄倉庫を吸収合併し、今後さらに競争力の高い事業体制の構築を

目指すものであります。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約承認取締役会   平成２５年 ７月２０日

    合併契約締結              平成２５年 ７月２０日

     合併期日(効力発生日)      平成２５年１１月 １日 （予定）

    (注) 本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3項に定める簡易合併であり、信栄倉庫

においては会社法 784 条第 1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約承認

株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式とし、信栄倉庫は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

信栄倉庫は、当社の100％子会社であるため、本合併に際して新株式の発行及び合併交付金

の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社

（平成 25 年 3月 31 日現在）

吸収合併消滅会社

（平成 25 年 3月 31 日現在）

（１）名        称 日本梱包運輸倉庫株式会社 株式会社信栄倉庫

（２）所 在 地 東京都中央区明石町 6 番 17 号 神奈川県足柄上郡開成町吉田島4289

番地 25

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 黒 岩 正 勝 代表取締役 吉 田 正 俊

（４）事 業 内 容 運送事業・倉庫事業・梱包事業・そ

の他事業

倉庫事業・梱包事業・運送事業

（５）資 本 金 11,316 百万円 75 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 28 年 8 月 2７日 昭和 44 年 10 月 3 日

（７）発 行 済 株 式 数 70,239,892 株 7,500 株

（８）決 算 期 3 月 8 月

（９）大株主及び持株比率

ﾉｰｻﾞﾝﾄﾗｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰｴｲﾌﾞｲｴﾌｼｰ

ｻﾌﾞｱｶｳﾝﾄｱﾒﾘｶﾝｸﾗｲｱﾝﾄ   11.03%

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社

9.99%

ﾉ-ｻﾞﾝﾄﾗｽﾄｶﾝﾊﾟﾆｰｴｲﾌﾞｲｴﾌｼｰﾘﾕｰｴｽﾀｯ

ｸｽｴｸﾞｾﾞﾝﾌﾟﾃﾄﾞﾍﾟﾝｼｮﾝﾌｧﾝｽﾞ

5.16%

日本梱包運輸倉庫株式会社  100%

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

決 算 期 平成 25 年 3 月期(連結) 平成 24 年 8 月期

純 資 産 137,430 百万円 1,093 百万円

総 資 産 194,258 百万円 2,682 百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 1,970 円 94 銭 145,759 円 18 銭

売 上 高 140,511 百万円 1,002 百万円

営 業 利 益 13,533 百万円 152 百万円

経 常 利 益 15,827 百万円 145 百万円

当 期 純 利 益 9,304 百万円 33 百万円

1 株当たり当期純利益 133 円 62 銭 4,433 円 3 銭

４．合併後の状況

   本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

   本合併は、当社 100％子会社との合併であり、当社連結業績に与える影響はありません。

以 上

 (参考) 当期連結業績予想(平成25年5月10日公表分)及び前期連結実績         (単位:百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

(平成26年3月期)
148,500 14,000 15,000 9,100

前期実績

(平成25年3月期) 140,511 13,533 15,827 9,304